
COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI SIRACUSA 

Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 ESTRATTO dal Verbale della seduta del 18.11.2022 
N. 41

del Registro

Data 18.11.2022 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024. 

Ratifica della deliberazione di giunta comunale n. 137 in data 29.09.2022 

adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 recante in 

oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 

2022/2024 (art. 175, c. 4, del d.lgs. n. 267/2000) per adeguamento 

stanziamento in entrata e in uscita dei capitoli inerenti le spese per 

l’attivazione del servizio di trasporto scolastico (E.325-U.813) e per 

adeguamento del solo stanziamento in uscita del capitolo inerente le 

spese necessarie alle attività del centro diurno (U.1941/1); 

L’anno duemilaventidue il giorno diciotto del mese di novembre, alle ore 20:15, nella sala delle 

adunanze Consiliari del Comune,  

in sessione  x ordinaria   straordinaria, su convocazione  x ordinaria  urgente   di 

prosecuzione, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti: 

CONSIGLIERI PRES. ASS. CONSIGLIERI PRES. ASS. 
1.LANTIERI LAURA X 9. LAMESA SEBASTIANO X 

2.GUGLIELMINO MARINA X 10. MESSINA ANNA MARIA X 

3.VALVO GIUSEPPE X 11 LICITRA GIULIA X 

4.TINE’ FRANCESCO X 12. LOMBARDO GIUSEPPE X 

5.VALVO ITRIA X 

6.GIANGRAVE’ PIERA X 

7.CACCAMO AGOSTINA X 

8. SPADA PIETRO X 

PRESENTI  n. 11 ASSENTI  n. 1 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza del Consiglio Comunale 
l’Ing. Francesco Tinè 
Assiste il Segretario Generale, Dott.ssa Patrizia Rappa 
 Il Vicesegretario Avv. Massimiliano Caligiore 

Nomina scrutatori: 

1. MESSINA ANNA MARIA 2. CACCAMO AGOSTINA

3. VALVO GIUSEPPE

La seduta è  x pubblica   segreta 



  

 

 
 

      UFFICIO SEGRETERIA  
 

    

       ESTRATTO 

 

Oggetto: “Revisione Periodica delle Società Partecipate dal Comune di Palazzolo A. al 31.12.2021. 

Piano di razionalizzazione Anno 2022; 

 
.………………. 

 

OMISSIS 
 

 il Presidente mette in votazione la proposta. 

Esperitasi la votazione per alzata e seduta la stessa consegue il seguente risultato: 

Consiglieri presenti: n. 11 

Consiglieri assenti: n.1 (Guglielmino) 

Consiglieri astenuti: n. 4 (Lantieri, Valvo Giuseppe, Licitra e Lombardo) 

Voti favorevoli: n.  7 

Pertanto il Presidente, sulla scorta dell’eseguita votazione, ne proclama l’esito favorevole. 

Quindi il Presidente mette ai voti   l’immediata esecutività dell’atto, stante l’urgenza di provvedere. 

Esperitasi la votazione per alzata e seduta la stessa consegue il seguente risultato: 

Consiglieri presenti: n. 11 

Consiglieri assenti: n.1 (Guglielmino) 

Consiglieri astenuti: n. 4 (Lantieri, Valvo Giuseppe, Licitra e Lombardo) 

Voti favorevoli: n.  7 

Pertanto il Presidente, sulla scorta delle eseguite votazioni, ne proclama l’esito favorevole 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

         Vista l’allegata proposta deliberativa; 

           Uditi i superiori interventi; 

           Visto l’esito delle superiori votazioni; 

Viste le attestazioni ed i pareri espressi ai sensi dell’art. 1, comma1, lettera I,L.R. 48/91;  

Visto l’O.R.EE.LL. vigente ed il relativo regolamento di esecuzione 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1. Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “Revisione Periodica delle Società 

Partecipate dal Comune di Palazzolo A. al 31.12.2021. Piano di razionalizzazione Anno 2022; 

 

2. Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo. 

 
 













































































































 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente 

F.to Ing. Francesco Tinè 

 

   Il Consigliere Anziano                                                                                            Il Segretario Generale 

  F.to Dott.ssa Laura Lantieri                                                                          F.to    Dott.ssa Patrizia Rappa                                                                                                                                   

 

                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1 l. 69/09, viene affissa all’Albo Pretorio on line del 

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno ………………… 

 

Data …………………..                                                        

                                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                            ……………………………….. 

 

________________________________________________________________________________________  

                                                                                                               

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale,  attesta  che la presente 

deliberazione  è stata affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi  dal  ………………al 

……………… 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ………………………. 

 

IL MESSO COMUNALE                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

…………………………...                                                                      …………………………………. 

 

                                                     

                                             CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio 

 

                                                                   ATTESTA 
Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva: 

[ ] decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione. 

[ x] perché  dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, 2° comma   L.R. n. 44/91). 

 

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                       
F.to Dott.ssa Patrizia RAPPA 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 18.11.2022 

                                          
Copia della presente deliberazione deve essere trasmessa per quanto di competenza/per conoscenza, ai seguenti uffici:: 

 Segretario R.2 ° Settore  R. 6° Settore  Pubblica Istruzione  Albo 

 Segreteria   R. 3 ° Settore  R. 7° Settore  Biblioteca  Sito Web 

 Vicesegretario  R. 4° Settore  Servizi Sociali  Personale  

R.1 ° Settore  R. 5 ° Settore    

Notificata a : 

1. 2. 
 


